
 COMUNE DI MONGIUFFI MELIA 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA 

 
Codice fiscale   87000390838   Tel.   0942   20006 

Partita I.V.A.    0046380832      Fax    0942  20062 

 

                                                                                                                          COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

N° 135 
 

OGGETTO :Destinazione ex art. 6,comma 1, della L.R. 5/2014 e ss.mm. ed. II della 

somma corrispondente al 2% delle assegnazioni finanziarie di parte corrente attribuite 

dalla Regione – anno 2018  
  

  

 

 L’anno duemiladiciotto  addì  18 del mese di ottobre   alle ore  17:45  nella sede 

Municipale di  Mongiuffi Melia. 

Previa l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 

All'appello risultano:  
 

D’AMORE            Rosario Leonardo                    Sindaco 

LONGO                 Leonardo  Salvatore                Vice – Sindaco 

LONGO                 Angelo Marcello                     Assessore       

RUSSO                  Maria Carmela                         Assessore         

 

          

                                                                       TOTALE 

PRESENTI ASSENTI 

        X         

        X          

        X  

                X 

 

 

3 

         

 

         1 

 

    

 

 

 Assume la Presidenza il    Sindaco , dott. D’Amore Rosario  Leonardo 

Assiste  il  Segretario Comunale,  Dott. Fallica Pietro Vincenzo , il quale provvede alla 

redazione del presente verbale 

  Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco dichiara aperta la seduta per 

la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA 
 

VISTA la proposta di deliberazione il cui testo è trascritto nel documento 

allegata che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

 
CONSIDERATO  che la proposta è munita dei pareri favorevoli e della attestazione prescritti  dagli artt. 53 e 55  

della Legge 8/6/90, n° 142 ( come recepito dalla legge regionale 11/12/1991, n° 48, art. 1 comma 1, lett. i) riportati 

in calce alla proposta medesima 

 

 

FATTO PROPRIO il contenuto formale e sostanziale del provvedimento 

proposto, 

 

 

 
Con votazione unanime  

 

 

 

D E L I B E R A 
 

 

La proposta di cui in premessa, avente l’oggetto ivi indicato; 

 

 
E’  APPROVATA 

 

Rendendo il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 12 comma 2  della L.R. 44/91. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          
 

 



 

COMUNE DI MONGIUFFI MELIA 
Città Metropolitana di Messina 

P.zza S. Nicolò, n.8 - 98030 Mongiuffi Melia (Me) - Tel.   0942/20006 - Fax 0942/20062 
Codice fiscale 87000390838 - Partita I.V.A. 00463870832 

 

ATTI ISTRUTTORI DA SOTTOPORRE ALLA GIUNTA MUNICIPALE 

PROPOSTA 

OGGETTO: DESTINAZIONE EX ART. 6, COMMA 1, DELLA L. R. 5/2014 E SS. MM. 

ED II. DELLA SOMMA CORRISPONDENTE AL 2% DELLE ASSEGNAZIONI 

FINANZIARIE DI PARTE CORRENTE ATTRIBUITE DALLA REGIONE – ANNO 

2018 

PROPOSTA 

Visto l’O. R. EE. LL. vigente in Sicilia; 

Visto il d. lgs. 18 Agosto 2000, n. 267; 

Vista la l. r. n. 5/2014; 

Vista la circolare n. 5/2017 della Regione Siciliana – Assessorato delle Autonomie locali e 

della Funzione Pubblica;  

Visto lo Statuto comunale vigente; 

Visto il vigente regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Visto lo schema di avviso pubblico e il relativo modello di partecipazione che vengono allegati 

alla presente; 

 

 

PROPONE 
1. di DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante della presente; 

2. di INDIVIDUARE le attività in favore delle quali sarà richiesto a cittadini di esprimersi 

circa la devoluzione del 2% dei trasferimenti regionali di parte corrente nelle seguenti: 

• rifacimento delle piastrelle contenenti i numeri civici delle vie e delle piazze dei 

centri abitati di Mongiuffi e di Melia; 

• fornitura di giochi e di giostre; 

• miglioramento dell’impianto di illuminazione pubblica; 

• arredo urbano; 

3. di APPROVARE l’avviso e il modello di scheda di partecipazione allegati alla presente; 

4. di PUBBLICARE l’avviso allegato alla presente sul sito ufficiale del Comune di 

Mongiuffi Melia dal 22/10/2018 al 05/11/2018 e di assicurarne la più ampia diffusione, 

anche mediante pubblicazione sull’albo pretorio, al fine di consentire ai cittadini 

monfeliesi interessati di esprimere le proprie preferenze; 



5. di DARE ATTO che la modalità di espressione della preferenza sarà costituita dalla 

compilazione di schede preventivamente predisposte che dovranno essere trasmesse via 

e-mail all’indirizzo segreteria@comune.mongiuffimelia.me.it o presentate all’Ufficio 

protocollo dell’Ente debitamente sottoscritte; 

6. di DARE MANDATO ai Responsabili delle Aree, ciascuno per la propria competenza, 

di esaminare tutte le proposte presentate e di adottare tutti gli atti necessari per dare 

attuazione alle scelte espresse dalla comunità; 

7. di DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva stante l’urgenza 

a provvedere nel più breve tempo possibile.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


